РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 п. Шамиль кала, ул. им. М. Дахадаева 3, тел. 55-62-82, e-mail: mo_uncuk_raion@mail.ru

О внесении изменений в Постановление администрации
МО «Унцукульский район» от 08 декабря 2016 года № 138

В целях реализации Постановления Правительства Республики Дагестан
от 8 августа 2017 года № 171 «О внесении изменений в Положение об оплате
труда работников государственных учреждений культуры и искусства
Республики Дагестан», постановляю:

1. Установить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
администрации МО «Унцукульский район» от 8 декабря 2016 года № 138 «О
внесении изменений в постановление администрации МО «Унцукульский
район» от 16 ноября 2009 года № 137» и в постановление администрации
МО «Унцукульский район» от 16 ноября 2009г. № 137 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры Унцукульского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника отдела финансов
администрации МО «Унцукульский район» Арулмагомедова Сиражутдина
Саадулаевича.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

я S от« С̂О » 2017 г. №

Глава МО
«Унцукульский район» магомедов

mailto:mo_uncuk_raion@mail.ru

Утверждены
постановлением главы
МО «Унцукульский район» ?

от с£4.<Р4> 2017г. № j £ ± >

Изменения,
которые вносятся в Постановление администрации

МО «Унцукульский район» от 8 декабря 2016 года № 138

1. в пункте 35:
После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация МО «Унцукульский район» устанавливает

руководителям подведомственных учреждений культуры и искусства
выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей
эффективности деятельности учреждения и работы его руководителя,
утверждаемых администрацией МО «Унцукульский район» на
соответствующий период.»;

Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров
учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих
учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей
руководителей, главного бухгалтера) устанавливается Министерством
культуры Республики Дагестан в кратности от 1 до 5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений и
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений,
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,
рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников
учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы
соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного
бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого
учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных
целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях
порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007г.
№ 922.»;

После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«Условия оплаты труда руководителей учреждений устанавливаются в
трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового
договора с руководителем муниципального учреждения, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г.
№ 329.»;

2.пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Администрация МО «Унцукульский район» вправе установить

предельную долю оплаты труда работников административно-
управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда
учреждений на уровне не более 40 процентов, а также перечень должностей,
относимых к административно-управленческому и вспомогательному
персоналу этих учреждений.».